84, inciso IV, da Constituição, e da autorizaçao contida no
art. 70, incisos I e XII, da Lei no 8.083, de 19 de . outubro
de 1990,

DECRET A:

Art..lo Fica aberto ao Ministerib daiçaronautic a, em favor do
Fundo AcrenaUtico, credito suplementar AO, valdr de Cr$
11.208.562.000,00 (onze bilhões, duzentos e oito milhões, quinhentos e
Sessenta e dois mil cruzeiros), Pará atender à programação indicada no
Anexo I deste Decreto.

•Art. 2o 0à recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior são provenientes do excesso de arrecadação de Recursos
de' Outras Fontes e da incorporação de Recursos de ConvenioS, na forma